De koopprijs van het gekochte in koopovereenkomst 1 is een honderd drie en 

twintig duizend vijf honderd twee en zestig euro en vijf en zestig eurocent 

(€ 123.562,65), inclusief omzetbelasting (hierna te noemen: ‘koopprijs 1’). 

2. De koopprijs van het gekochte in koopovereenkomst 2 is een honderd drie en 

twintig duizend drie honderd acht en twintig euro en vier eurocent 

(€ 123.328,04), inclusief omzetbelasting. De vervallen termijnen van de 

aanneemsom bedragen een en dertig duizend zes honderd zeventien euro en 

twintig eurocent (€ 31.617,20) en drie en zestig duizend twee honderd vier 

en dertig euro en negen en dertig eurocent (€ 63.234,39), inclusief

[...]

bomkraters in het perceel bouwterrein dan een bedrag gelijk aan vijftig procent  

(50%) van de meerkosten in het aanleggen van fundering – voor zover  

redelijkerwijze te maken ten behoeve van de te plaatsen bouwwerken – tot een  

maximum vergoeding van drie duizend vijf honderd euro (€.3.500,00) per  

bouwkavel. 

Artikel 13   

VERVREEMDING TIJDENS DE BOUW, VERPLICHT ZELFGEBRUIK   

1. Het is de verkrijger niet toegestaan om, zolang de bebouwing conform het  

voorgaande artikel nog niet is voltooid, het perceel bouwterrein zonder  

voorafgaande schriftelijke toestemming van het college van burgemeester en

[...]

artikel 6.1 is Koper in afwijking van artikel 12, tweede lid van de "Algemene 

verkoopbepalingen voor bouwterreinen van de gemeente Westerveld 2007" een 

aan de Gemeente direct opeisbare boete verschuldigd ter grootte van 20 % van 

de koopprijs. Deze bedraagt € 158.000,00 (zegge: honderdachtenvijftigduizend 

euro), exclusief 21 % BTW. 

12.2 In het geval koper in gebreke is met nakoming van de verplichting als bedoeld in 

artikel 7.3 is Koper in afwijking van artikel 12, tweede lid van de "Algemene 

verkoopbepalingen voor bouwterreinen van de gemeente Westerveld 2007" een 

aan de Gemeente direct opeisbare boete verschuldigd ter grootte van 20 % van 

de koopprijs. Deze bedraagt € 158.000,00 (zegge: honderdachtenvijftigduizend 

euro), exclusief 21 % BTW. 

De gemeente heeft blijkens een mail de dato een en twintig februari tweeduizend 

twintig (21-02-2020) het volgende met betrekking tot voormelde bepalingen 

verklaart, woordelijk luidende: 

Hierbij bevestig ik dat artikelen 6.1 en 7.3 van de koopovereenkomst alleen betrekking